com a seguinte redação;

‘2.2. O termo final de vencimento do contrato é 31 de março de 2026.

CLÁUSULA 3^ - AUMENTO DO QUANTITATIVO E VALOR;

3.1. Em razão da prorrogação de sua vigência fica aumentado o valor global do Contrato
Administrativo n° 07/2025 em R$ 3.221,875 (três mil duzentos e vinte e um reais vírgula
oitocentos e setenta e cinco reais), passando assim o valor global de R$ 12.887,50 (doze
mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos) para R$ 16.109,375 (dezesseis
mil cento e nove reais vírgula trezentos e setenta e cinco centavos).

3.2. Os quantitativos e valores aumentados foram os seguintes:

3.2.1. item 1 - pão francês, aumento de 100 Kg, passando de 400Kg para 500Kg, o que
representa um aumento de R$ 1.780,00, passando assim o valor deste item de R$

[...]

62,50Kg, o que representa um aumento de R$ 393,75, passando assim o valor deste item
de R$ 1.575,00 para R$ 1.968,75.

3.3. 0 item 4.1 da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo n° 07/2025 passa a vigorar
com a seguinte redação:

“4.1. O valor global do presente contrato é de R$ 16.109,375 (dezesseis mil cento e
nove reais vírgula trezentos e setenta e cinco centavos), sendo este(s) o(s) seu(s)
valor(es) unitário(s), poritem(ns) e/ou lote(s):	

Valor

Unitário
Valor Giobal

Item Un. Quant Descrição do Objeto
(R$j

M
Pão francês composto de farinha de trigo não
integral, água, sal e fermento químico.